
 

 
 

Cl: 9.9 2025 / 2.4 
N∙ 266 / 2025 
 

Settore Viabilità Alba-Mondovì 
  
 
 
 

 
Oggetto:  
 
S.P. 265 INTERESSATO PER ESECUZIONE LAVORI RELATIVI AI SEGUENTI INTERVENTI: 
 
INTERVENTO 1) 
INTERVENTO PRIMARIO - ANNO 2023. S.P. N. 265 TRONCO BIVIO S.P. N. 200 PER NEVIGLIE 
(PRESSO MANGO) - MOMPIANO (BIVIO S.P. N. 230). RIPRISTINO DEL CORPO STRADALE. 
LAVORI COMPLEMENTARI. 
COD. MIN. 00897.R1.CN 
CUP I27H22003530001 
CIG B31401AA7C 
 
INTERVENTO 2) 
SP N. 265 TRONCO BIVIO SP 200 PER NEVIGLIE (PRESSO MANGO) - MOMPIANO (BIVIO SP 
230). SP 265 COMUNE DI TREZZO TINELLA. RIPRISTINO DEL CORPO STRADALE NEL 
COMUNE DI TREZZO TINELLA. 
CUP I27H22002020002 
CIG B31401BB4F 
 
ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE  
 
LUNGO LA S.P. 265 
TRONCO: BIVIO S.P. 200 PER NEVIGLIE (PRESSO MANGO) ¿ MOMPIANO (BIVIO S.P. 230) 
PROGRESSIVA KM 3+900 
COORDINATE ZONA DI INTERVENTO 
LATITUDINE = 44°39'22.5"N LONGITUDINE = 8°08'04.1"E; ELEV. 610,00 M  
 
CON DECORRENZA DALLE ORE 07:00 DI LUNEDÌ 05 MAGGIO 2025 SINO A FINE LAVORI 
PRESUMIBILMENTE IL 08/08/2024 CON ORARIO CONTINUATIVO. 
 
 

 
ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’ 
 

A SEGUITO del sopralluogo effettuato dai tecnici della Provincia, dalla D.L: e dell'Impresa 

esecutrice sui tratti interessati dai lavori di Realizzazione opere di sostegno, drenaggi e 

regimazione acque superficiali nel Comune di Gottasecca, nel tratto di S.P. , 265 Tronco: Bivio 

S.P. 200 per Neviglie (presso Mango) – Mompiano (bivio S.P. 230) Progressiva Km 3+900 ; 

 
VISTO che il progetto per la sistemazione della frana di cui all'oggetto prevede la realizzazione di 

taglio della sovrastruttura stradale esistente, scavo a sezione obbligata, realizzazione di micropali, 

realizzazione di fondazione e cordolo, esecuzione delle bitumature di ripristino; 

 
CONSIDERATO che per l'esecuzione dei lavori occorre impiegare macchine operatrici le cui 

dimensioni non consentono il contestuale passaggio di altri veicoli sulla strada e che i manufatti da 

realizzare interessano l'attuale sede viaria; 

 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285; 
 
 

O R D I N A 
 
 

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE 
 
 
LUNGO LA S.P. 265 
Tronco: Bivio S.P. 200 per Neviglie (presso Mango) – Mompiano (bivio S.P. 230) 

Progressiva Km 3+900 
Coordinate ZONA DI INTERVENTO 

latitudine = 44°39'22.5"N longitudine = 8°08'04.1"E; elev. 610,00 m  
 
con decorrenza dalle ore 07:00 di lunedì 05 maggio 2025 sino a fine lavori presumibilmente 
il 08/08/2024 con orario continuativo. 
 



 
 

DISPONE 
 

Che la ditta richiedente appaltatrice S.A.M. Costruzioni S.r.l. corrente in Via del Lavoro 39 
12062 Cherasco (CN) Codice Fiscale e partita I.V.A. 00166530048 incaricata dell’esecuzione dei 
lavori provveda a: 

- installare la segnaletica necessaria per la CHIUSURA del traffico; 
- installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori (dalle ore 07:00 di lunedì 05 

maggio 2025 sino a fine lavori presumibilmente il 08/08/2024 con orario continuativo) 
la segnaletica prescritta dal “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” 
approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e 
dal relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

- mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D. Lgs. 
81/2008 s.m.i.;  

- presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada 
interessato dalla limitazione; 

- effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della segnaletica per 
tutta la durata dei lavori; 

- comunicare al Capo Reparto del servizio Viabilità Geom. Marco EANDI - mediante PEC 
protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it oppure via e-mail agli indirizzi: 
eandi_marco@provincia.cuneo.it, viabilitalba@provincia.cuneo.it il nominativo ed il numero 
telefonico del responsabile del cantiere. 

 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato. 

 
Gli enti in indirizzo sono altresì invitati a rendere pubblica la presente ordinanza ed a divulgarne la 
conoscenza per quanto possibile a tutti coloro che possono esserne interessati. 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti 
dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso, 
entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 comma 3 del 
Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione. 
 

mailto:protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it
mailto:viabilitalba@provincia.cuneo.it


 
La presente è inviata, per gli adempimenti di competenza a: 

 
Alla Ditta APPALTATRICE 
S.A.M. Costruzioni S.r.l. 
Via del Lavoro 39 
12062 Cherasco (CN)  
PEC: samspa@mypec.eu 
 
Al Direttore dei Lavori e 
coordinatore della Sicurezza  
Ing. Rossana APPENDINO 
Via C.C. Vignati, n. 14 
San Gillio (TO) 
PEC: rossana.appendino@ingpec.eu 
 
È’ altresì comunicata a: 
 
Al Signor Sindaco del Comune di 
12056 MANGO (CN) 
 
Al Signor Sindaco del Comune di 
12050 TREZZO TINELLA (CN) 
 
Al Signor Sindaco del Comune di 
12050 NEVIGLIE (CN) 
 
Al Signor Sindaco del Comune di 
12052 NEIVE (CN) 
 
Al Signor Sindaco del Comune di 
12050 ROCCHETTA BELBO (CN) 
 
Al Signor Sindaco del Comune di 
12050 BENEVELLO (CN) 
 
Al Signor Sindaco del Comune di 
12050 BORGOMALE (CN) 
 
UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 
PREFETTURA DI CUNEO 
Via Roma n. 3 
12100 Cuneo 
 
QUESTURA DI CUNEO 
Piazza Torino n. 1 
12100 Cuneo 
 
Al Comando Provinciale CARABINIERI  
Corso Soleri n. 7 
12100 Cuneo 
 
Al Comando POLIZIA STRADALE 
Corso A. de Gasperi n. 74 
12100 Cuneo 

 
 

CENTRALE OPERATIVA 118 
Via Volontari del Soccorso n.2 

12037 Saluzzo (CN) 
 

GUARDIA DI FINANZA 
Comando Provinciale Cuneo 

 Via Cesare Battisti n. 6 
12100 – CUNEO 

 
Al Comando VIGILI DEL FUOCO 

Corso De Gasperi n. 71 
12100 Cuneo 

 
ASL CN2 

Via Vida, 10,  
12051 ALBA CN 

 
Al CONSORZIO GRANDA BUS 

Via Circonvallazione n. 19 
12037 Saluzzo (CN) 

 
BUS COMPANY 

Via Sebastiano Caboto, 35 
10129 Torino 

Pec: gelosobus@pec.gelosobus.it 
 

Alla SALA REGIA 5T SRL 
Via Bertola n. 34   

10126 Torino (TO) 
 

Al Centro di Coordinamento delle Informazioni 
 sulla Sicurezza Stradale (CCISS) 

ROMA 
 

Alla CROCE ROSSA ITALIANA 
12100 Cuneo 

 
Al Servizio di Protezione Civile 

Via M. D’Azeglio, 8 
12100 Cuneo 

 
All’Ufficio Trasporti 

SEDE 
 

All’Ufficio Acquisti e Gare Sportive 
SEDE 

 
Al Reparto di ALBA 

SEDE 

 
 
 

Il dirigente 
dott. Danilo Bruna 


